
1 

ANUNȚ DE PARTICIPARE 

privind achiziționarea ecranului LED profesional (repetat III) 

prin procedura de achiziție: Cererea ofertelor de preț 

1. Denumirea autorității contractante: IP Compania „Teleradio-Moldova” 

2. IDNO: 1004600050558 

3. Adresa: str. Miorița 1, mun. Chișinău 

4. Numărul de telefon/fax: 022406935, 022723352, 068760600, 068088984 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: trm@trm.md, www.trm.md  

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: achizitii@trm.md , documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

MTender  

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă 

formă de achiziție comună): Instituție Publică 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe 

la procedura de achiziție privind livrarea următoarelor bunuri: 

 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se 

va selecta): 

1) Pentru un singur lot; 

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite 

11. Termenii și condițiile de livrare solicitați: livrarea bunurilor și prestarea serviciilor de instalare se 

vor efectua la sediul Companiei în termen de 60 de zile de la semnarea contractului. 

12. Termenul de valabilitate a contractului: până la 31 decembrie 2021 

Nr. 

d/o 

Cod 

CPV 

Denumirea 

bunului 

Descrierea bunurilor și specificarea tehnică 

(cerințe minime tehnice) 
Cant 

Unitatea 

de măsură 

Lot 1:  Ecran Led profesional 

1 32323100-4 
Ecran LED 

profesional  

Ecran LED profesional pe cabinete: 

Cerințe minime: 

• Dimensiune ecran întreg : ~16,58 m2;  

• Cantitate cabinete: constitute din 18 buc. de cabinete cu dimensiunea 960x960mm 

plus accesorii de conectare și reparație; 

Caracteristici tehnice a modului ecranului LED: 

• Distanța pixel: 2.5 mm; 

• Utilizare: de interior, Television, Broadcast; 

• Rezoluție cabinet: min.  384 * 384 pixel; 

• Configurarea LED-ului: Black SMD 2121; 

• Numărul de puncte pe metru pătrat: 160000Pixel/m²; 

• Unghiul de vizualizare – orizontal / vertical min: Orizontal: 120°, Vertical: 120°; 

• Frame rate: ≥60 Hz; 

• Refresh Frequency: ≥1,920Hz 

 

• Lungimea si înălțimea ecranului LED va fi formată din cabinetele solicitate. Ecranul 

va putea fi construit în diferite platouri ale studioului cu înălțimea mai mare decât 

lungimea, cât și invers. 

• Video procesorul folosit pentru redarea imaginilor pe ecranul Led este de model 

”Novastar VX6s”, aflat în gestiune TRM. Totodată TRM va pune la depoziție și 

suportul metalic, poziționat pe podea, pentru a fi instalat ecranul LED. 

 

• Instalarea și punerea în funcțiune a ecranului LED; 

• Lucrările de montare, precum și operațiuni de instalare, ajustare. Materiale și 

elemente pasive/active necesare pentru interconectarea echipamentelor și punerea în 

funcțiune a acestora; 

• Garanția hardware minim 2 ani. 

1 buc. 

Valoarea estimativă fără TVA 291666,66 lei 

mailto:trm@trm.md
http://www.trm.md/
mailto:achizitii@trm.md


2 

13. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina 

eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerințelor 

eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, documentație):  

 
Nr. d/o Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii criteriului/cerinței: Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1. Oferta Formularul ofertei F3.1 

Formularul ofertei F4.1 

Formularul ofertei F4.2 
Semnate electronic. 

Da 

Da 

Da 
 

2.             DUAE 

Documentului Unic de Achiziții European 

Documentului Unic de Achiziții European 

semnat electronic. 

Da 

3.             Garanția pentru ofertă 1% din valoarea 

ofertei fără TVA 

a)       Garanţie pentru ofertă (emisă de o bancă comercială) 

conform formularului F3.2 din secţiunea a 3-a – Formulare 
pentru depunerea ofertei 

sau 

b)       Garanţia pentru ofertă prin transfer la contul autorităţii 
contractante, conform următoarelor date bancare: 

Beneficiarul plăţii:IP Compania „Teleradio-Moldova” 

Denumirea Băncii:BC „Moldindconbank” SA 
Codul fiscal: 1004600050558 

Contul de decontare: MD47ML000000002251206328 

Contul bancar: MOLDMD2X306 
cu nota “Pentru garanţia pentru ofertă la procedura de 

achiziție publică nr. ____ din _______” 

Dovada garanției semnată electronic. 

Da 

4.             Dovada înregistrării persoanei juridice Certificat/decizie de înregistrare a întreprinderii sau extras - 
copia semnat electronic. 

Da 

5.             Lista fondatorilor Numele, Prenumele, cod. personal sau extrasului de la 

Camera Înregistrarii de Stat  - copia semnată electronic. 

Da 

6.             Minim ani de experienţă specifică în 

livrarea bunurilor şi/sau serviciilor similare 

Ofertantul va avea minim 5 ani de experienţă specifică în 

livrarea bunurilor similare. Pentru demonstrarea îndeplinirii 
acestei cerinţe opertaorul economic va anexarea acte 

doveditoare (contracte executate sau in derulare/ scrisori de 

recomandare/ etc.) 
Dovada semnată electronic. 

Da 

7.             Certificat de atribuire a contului bancar Eliberat de banca deţinătoare de cont - copia originalului 

semnată electronic. 

Da 

8.             Certificat de efectuare sistematică a plăţii 

impozitelor, contribuţiilor 
  

Eliberat de Inspectoratul Fiscal sau alte organe competente 

din ţara participantului (valabilitatea certificatului - conform 
cerinţelor Inspectoratului Fiscal al Republicii Moldova sau 

alt organ- pentru nerezidenţi) - copia originalului semnată 

electronic. 

Da 

9.             Formular informativ despre participant Formularul (F3.4) semnat electronic. Da 

10. Ultimul raport financiar Copie – confirmată prin semnătura electronica. Da 

11.          Numărul de înregistrare  Numărul de înregistrare din „Lista  producătorilor” conform 
Regulamentului privind deșeurile de echipamente electrice și 

electronice aprobat prin H.G. nr. 212 din 07.03.2018  

Da 

 

14. Tehnici și instrumente specifice de atribuire : Licitație electronică, 3 runde, valoarea pasului 

minim 1% 

15. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului: Conform specificațiilor tehnice.  

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Prețul cel mai scăzut pe lot 

  Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: Conform SIA RSAP MTender 

17. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: Ofertele sau cererile de 

participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP Mtender 

18. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 de zile 

19. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP Mtender 

20. Ofertele întîrziate vor fi respinse.  

21. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu excepția 

cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP” MTender 



3 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: De stat 

23. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

 

 


		2021-03-15T14:14:26+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




